Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от.....29.04.2010...№....169-па.......

г. Северодвинск  Архангельской области

	О проведении городского фотоконкурса «В объективе  поколения XXI века - бизнес Северодвинска»

В рамках организации и проведения на территории Северодвинска общероссийской акции «День российского предпринимательства»,  в соответствии с ведомственной  целевой программой  «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2009-2011 годы»,  утвержденной  постановлением Мэра Северодвинска от 29.08.2008 № 182 (в редакции от 05.04.2010),  с целью формирования позитивного имиджа   предпринимательской деятельности, развития предпринимательской инициативы, профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 29 апреля по 21 мая 2010 года городской фотоконкурс среди обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Северодвинска,  «В объективе поколения ХХI века - бизнес  Северодвинска» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.

3. Создать  конкурсную  комиссию для организации и подведения итогов  Конкурса в следующем составе:
	Попов  О. А.
	начальник Управления экономики Администрации Северодвинска, председатель комиссии

	Зеленцова Н.Б.
	главный специалист  отдела целевых программ и  работы с предпринимателями  Управления экономики  Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Морозова С.А.

Члены комиссии:
	директор ООО «Полярные зори»- секретарь комиссии

	Белоусова О.В.
	исполнительный директор  газеты «Северная неделя» (по согласованию)

	Давидович С.Ф.
	директор ООО «Партнер» (по согласованию)

	Казаринов В.Е.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Кувакин А.Е.
	коммерческий директор ООО «Общепит» (по согласованию)

	Малинников Н.А.
	директор ООО «МАЛавто» (по согласованию)

	Мусатов С.А.
	директор ООО «36 кадров» (по согласованию)

	Подольский Д.В.

Попа С.Г.
Стародубцев В.В.
	директор ЗАО «ДиП» (по согласованию)

начальник Управления образования Администрации Северодвинска
индивидуальный предприниматель (по согласованию)

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать  информационное сообщение о проведении Конкурса в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление экономики Администрации Северодвинска (Попов О.А.).
	Мэр Северодвинска
	                                                      М.А.Гмырин

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации Северодвинска

От  29.04.2010….№…169-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ФОТОКОНКУРСА
СРЕДИ  ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕВЕРОДВИНСКА,
«В ОБЪЕКТИВЕ ПОКОЛЕНИЯ ХХI ВЕКА - БИЗНЕС СЕВЕРОДВИНСКА»

1. Общие положения
1.1.Городской фотоконкурс среди обучающихся общеобразовательных учреждений,  расположенных на территории Северодвинска,  «В объективе поколения ХХI века - бизнес  Северодвинска» (далее-Конкурс) проводится в целях  развития предпринимательской активности среди обучающихся общеобразовательных учреждений Северодвинск,  формирования позитивного имиджа  предпринимательской деятельности, развития предпринимательской инициативы обучающихся, проявляющих интерес и способности в сфере деятельности малого и среднего предпринимательства, а также профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений.

1.2. Основными задачами Конкурса являются:

-создание положительного имиджа предпринимательства;

-выявление  и развитие способностей обучающихся по определению существующих проблем и перспектив развития предпринимательства;

-профессиональная ориентация обучающихся;

-развитие художественного  творчества обучающихся;

-стимулирование готовности творчески применять полученные знания и практические умения в новых ситуациях;

-поддержка талантливых обучающихся в области экономических знаний.

1.3.Организаторами Конкурса являются Управление экономики Администрации Северодвинска, Совет по малому и среднему предпринимательству при  Мэре Северодвинска.

1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением Конкурса, осуществляется за счет внебюджетных источников и финансовых  средств, предусмотренных в расходной части местного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию ведомственной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2009-2011 годы»,  утвержденной постановлением Мэра Северодвинска от 29.08.2008 № 182 (в редакции от 05.04.2010), в рамках организации и проведения на территории Северодвинска общероссийской акции «День российского предпринимательства».

2. Участники и условия участия в Конкурсе,
 критерии конкурсного отбора
2.1.Участниками Конкурса могут быть обучающиеся в 9 - 11 классах общеобразовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования  «Северодвинск» (далее - участники Конкурса).
2.2. Условия участия в Конкурсе:

2.2.1. Для участия в Конкурсе подается заявка в отдел целевых программ и работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска по форме, установленной в Приложении к настоящему Положению, с приложением творческой работы (в виде   фотографии  и  описания исследуемого объекта). Принимаются фотографии  разрешением не менее 600х800. Описание исследуемого объекта должно содержать сведения об объекте исследования, месте события, краткую аннотацию события объемом не более двух  листов машинописного текста формата А4. Материалы предоставляются на бумажном носителе  и в электронном виде. Предоставленные на конкурс материалы возврату не подлежат.
2.2.2.Творческие работы, представленные на Конкурс, должны соответствовать тематике конкурса и отражать актуальные проблемы и перспективы, а так же  носить  исследовательский характер, отличаться актуальностью, новизной и практической значимостью.

2.2.3.После регистрации заявки в отделе целевых программ и  работы с предпринимателями Управления  экономики Администрации Северодвинска заявитель приобретает статус участника Конкурса.

2.3.Критерии конкурсного отбора:
2.3.1.Конкурсная комиссия для организации и подведения итогов Конкурса (далее- Комиссия) оценивает творческие работы  участников Конкурса по следующим критериям:

-яркое выражение мысли изобразительными средствами, полнота и глубина проведения исследования;
-творческая фантазия автора, выразительность образа;

-оригинальность идеи (кадра);
-самостоятельность в разработке проекта;

-актуальность, новизна, оригинальность высказанных предложений;

-качество оформления;

-творческий подход.
2.3.2.Конкурсный отбор проходит по следующим номинациям:

-портрет;

-репортаж.
3. Сроки и порядок проведения  Конкурса
3.1.Заявки принимаются отделом  целевых программ и  работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска  по адресу: г. Северодвинск, ул. Бойчука, д. 3, каб. 312  в срок с 29 апреля по 14 мая 2010 года.
3.2.Комиссия рассматривает поступившие творческие работы с 15 мая до  19  мая   2010 года.

3.3. Подведение итогов Конкурса проводится Комиссией  21 мая  2010 года.
4. Конкурсная Комиссия

4.1.Комиссия формируется  из представителей организаций и предпринимателей, действующих в сфере малого и среднего предпринимательства, общественных объединений, специалистов Администрации Северодвинска.
4.2. В обязанности Комиссии входят:

-оценка творческих работ с учетом критериев конкурсного отбора, указанных в п.2.3.1 настоящего Положения;

-определение победителя и призеров Конкурса по каждой из номинаций;

-назначение даты торжественного награждения участников Конкурса.
4.3.Комиссия принимает решение об определении победителей и призеров Конкурса открытым голосованием простым большинством голосов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.4.Решение Комиссии считается правомочным, если в заседании принимает участие 2/3 ее членов. Результаты конкурса оформляются протоколом и подписываются членами Комиссии.
5. Подведение итогов Конкурса
5.1.На основании протокола заседания Конкурсной комиссии  Управление экономики Администрации Северодвинска готовит проект постановления Администрации  Северодвинска о присуждении  победителям и призерами  Конкурса денежных премий  в пределах предусмотренных финансовых средств, в зависимости от количества участников и качества  творческих работ.
5.2.Победители Конкурса награждаются дипломами Управления экономики Администрации Северодвинска 1 степени; призеры,  занявшие вторые и третьи места, награждаются дипломами Управления экономики Администрации Северодвинска 2 и 3  степени, кроме того  победителям и призерам  вручаются  памятные сувениры.

5.3. Остальным участникам Конкурса  вручаются Благодарственные письма Управления экономики Администрации Северодвинска и  памятные сувениры.

5.4. Награждение победителей, призеров и участников Конкурса  проводится в торжественной обстановке  в рамках организации и проведения на территории Северодвинска общероссийской акции «День российского предпринимательства».

	 Приложение

к Положению о   проведении городского фотоконкурса среди обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории  Северодвинска «В объективе поколения ХХI века - бизнес  Северодвинска»

Отдел целевых программ и работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска

г. Северодвинск, ул. Бойчука, д.3, каб.312

контактные телефоны:58-00-35

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника)

_____________________________________________________________________________
(СОШ №, класс, учитель)

заявляет  об  участии  в городском фотоконкурсе  среди обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Северодвинска_______________________________________________________________
                                                (наименование)
Приложение: на ___ листах и на электронном носителе.
____________________

(дата подачи заявки)